HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH HÀ GIANG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 03/2018/NQ-HĐND
	Hà Giang, ngày 10 tháng 7 năm 2018

NGHỊ QUYẾT
QUY ĐỊNH ĐỊNH MỨC KINH PHÍ HỖ TRỢ LẬP KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CẤP XÃ THỰC HIỆN CÁC CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH HÀ GIANG

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
 KHOÁ XVII - KỲ HỌP THỨ BẢY
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18 tháng 6 năm 2014;
Căn cứ Nghị định số 77/2015/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2015 của Chính phủ về kế hoạch đầu tư công trung hạn và hằng năm;
Căn cứ Thông tư số 01/2017/TT-BKHĐT ngày 14 tháng 02 năm 2017 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn quy trình lập kế hoạch đầu tư cấp xã thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;
Xét Tờ trình số: 56/TTr-UBND ngày 25 tháng 6 năm 2018 của Uỷ ban nhân dân tỉnh, về việc ban hành Nghị quyết Quy định định mức kinh phí hỗ trợ lập kế hoạch đầu tư cấp xã thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Hà Giang; Báo cáo thẩm tra số 18/BC - KTNS, ngày 08 tháng 7 năm 2018 của Ban Kinh tế ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Quy định định mức kinh phí hỗ trợ việc tổ chức, thực hiện lập kế hoạch đầu tư cấp xã thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Hà Giang, như sau:

1. Đối tượng áp dụng:
a) Tổ Kế hoạch thôn do UBND cấp xã công nhận được đầu tư từ Chương trình mục tiêu quốc gia có tham gia lập kế hoạch đầu tư cấp xã;
b) Ban quản lý cấp xã thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia sau đây gọi là Ban quản lý xã;
c) Các cơ quan, tổ chức, cá nhân liên quan đến việc tổ chức thực hiện lập kế hoạch đầu tư trung hạn và hàng năm các chương trình mục tiêu quốc gia.

2. Định mức kinh phí hỗ trợ lập kế hoạch đầu tư cấp xã:

a) Tổ kế hoạch thôn: 500.000 đồng/năm/tổ;
b) Ban quản lý cấp xã: 3.000.000 đồng/1năm/Ban quản lý.

3. Nguồn kinh phí: Nguồn sự nghiệp chương trình mục tiêu quốc gia.

Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao cho Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện.
Điều 3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa XVII, Kỳ họp thứ Bảy thông qua ngày 10 tháng 7 năm 2018, có hiệu lực từ ngày 20 tháng 7 năm 2018./.

Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Ban Công tác đại biểu, UBTVQH;
- Văn phòng Quốc hội, Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Tài chính;
- Cục Kiểm tra văn bản QPPL - Bộ Tư pháp;
- TTr. Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh, UBMTTQ tỉnh;
- Đoàn ĐBQH khóa XIV tỉnh Hà Giang;
- Đại biểu HĐND tỉnh khóa XVII;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- TTr. HĐND, UBND các huyện, thành phố;
- Báo Hà Giang, Đài PT-TH tỉnh;
- Cổng TTĐT tỉnh, Trung tâm CB-TH tỉnh;
- Lưu: VT, HĐND (1b).
	CHỦ TỊCH

Thào Hồng Sơn